

Sankcje w Odpowiedzi Na Sankcje

(Ciąg dalszy ze str. 1-iej)

kaniu przywódców Wspólnoty Brytyjskiej, na którym uchwalone zostały ostre sankcje przeciwko RPA. Gospodarz spotkania — Wielka Brytania zdecydowała się jako jedyna wprowadzić ograniczone obostrzenia w stosunku do RPA. Pozostałe kraje uzgodniły wprowadzenie 11 sankcji. Takich jak m. in. zerwanie połączeń lotniczych z RPA, wycofanie środków inwestycyjnych i zaprzestanie importu art. rolnych i mineralnych z tego kraju.

Zatruta Wisła

W Wiśle w rejonie Płocka nastąpiło masowe śnięcie ryb i raków. Wstępnie oszacowano, że zatruciu uległo 40 ton ryb zerujących na dnie rzeki.

W wyniku wstępnego dochodzenia ustalono, że przyczyną tej katastrofy ekologicznej jest silna truczyna, której nie produkują żadne zakłady w Polsce.

Przypuszcza się, że została ona już dość dawno utopiona w rzecze, a dopiero niedawno opakowanie zostało zerwane przez pracującą w tym rejonie pogłębiarkę. Trwają poszukiwania sprawców zatopienia.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, dziadek, pradziadek nasz i brat mój, śp.

Stanisław Wijas

(mąż śp. Zofii [z domu Lichon] brat śp. Józefa i śp. Karoliny Niemiec)

Weteran I-ej i II-ej Wojny Światowej odznaczony wieloma medalami zastugi Członek Klubu Borzczyń i delegat do Gminy ZNP, po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 4-go sierpnia 1986 roku, przeżywszy 91 lat.

Zwłoki można odwiedzać w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 3 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go sierpnia, o godzinie 9:00 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6620 W. Archer Ave., do kościoła św. Błażeja, msza św. o 9:30, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Stella Bialek, córka; Józef (Wanda), syn z żoną; 5 wnuków; 8 prawnuków; Jan, brat; wielu kuzynów i kuzynki; siostrzeńce i siostrzeńców, bratanek i bratanice.

Pogrzebem zajmuje się Ridge Ciesla Funeral Home Tel. 586-7900

Ekonomiści twierdzą, że sankcje podważyć mogą znacznie zaufanie do "białego biznesu." Jedno z opracowań na ten temat mówi, że zaufanie do gospodarki RPA osiągnęło ostatnio nienotowany przedtem niski pułap. Spada też wartość tamtejszej waluty.

Botha ostrzegł, że "sankcje będą katastrofą dla milionów czarnych, tak w RPA, jak i poza jej granicami." Wpomniał on również, że 2 miliony czarnych pracowników z siedmiu krajów którzy znajdują obecnie zatrudnienie w RPA, zapewnia egzystencję dla 12 mln mieszkańców tego regionu. "Co się stanie kiedy stracą oni pracę?" zapytuje Botha. "Wierzę, że państwa, które tak zdecydowanie opowiadały się za sankcjami wezmą ich teraz w opiekę."

Izba Zatwierdziła Reorganizację Pentagonu

Washington (UPI) — Wczoraj Izba Reprezentantów podjęła decyzję o przeprowadzeniu reorganizacji w Departamencie Obrony. Decyzja ta nie zachwyciła Pentagonu.

Jeżeli plan ten zostanie również zatwierdzony przez Senat, będzie to pierwsza poważna reforma sił zbrojnych w ciągu ostatnich 30 lat.

Reforma przewiduje przyznanie większego zakresu władzy dowódców wojskowym, zachęcenie zawodowych oficerów z poszczególnych formacji do służby na wspólnych stanowiskach dowodzenia, oraz zwiększenie współpracy personelu cywilnego Pentagonu z szefami sztabów poszczególnych formacji.

Plan reformy został zatwierdzony stosunkiem głosów 406 do 4. Reforma stanowi dodatek do planu budżetowego obrony na rok fiskalny 1987.

Zwolennicy reformy powiedzieli, iż zdają sobie sprawę z tego, że jest ona niepopularna wśród wojskowego i cywilnego personelu Departamentu Obrony.

"Wydaje się, że jest zjawiskiem charakterystycznym to, że biurokracja broni status quo i nie jest zwolennikiem wprowadzenia zmian" — powiedział kongr. Bill Nichols (D. — Ala.).

Z podobną inicjatywą wystąpił Senat, kongresmani twierdzą jednak, iż proponowana przez nich reforma przewiduje wprowadzenie dalej idących zmian w strukturze Pentagonu.



BEJRUT — I znów wybuchła bomba. Eksplozja samochodu-pułapki zabiła ponad 20 osób, rannych zostało 100. Na zdjęciu: ekipa ratownicza przenosi na nosze spalone szczątki jednej z ofiar. (REUTER)

Budżet Programu SDI Uratowany

(Ciąg dalszy ze str. 1-iej)

Paul Simon i Alan Dixon głosowali na rzecz wprowadzenia ograniczenia.

Spodziewane jest, iż kontrolowana przez demokratów Izba Reprezentantów zatwierdzi na badania nad "wojnami gwiazdowymi" sumę znacznie niższą od tej, na którą wyraził zgodę Senat. Rozważania nad tą sprawą zostały wczoraj wieczorem przerwane z powodu konieczności omówienia sprawy sankcji przeciwko Republice Południowej Afryki.

Sprawa sfinansowania programu SDI była pierwszym zagadnieniem związanym z zatwierdzeniem budżetu Departamentu Obrony na rok 1987.

Prezydent Reagan domagał się sumy 320 mld. dol. na wydatki obrony w roku fiskalnym 1987. Budżet obrony w roku bieżącym wynosił 286 mld. dol. Senat wyraził zgodę na to, aby Pentagon otrzymał w przyszłym roku fiskalnym 295 mld. dol. Izba Reprezentantów zaaprobowala natomiast sumę 292 mld. dol.

Na badania nad "wojnami gwiazdowymi" przeznaczono w bieżącym roku podatkowym 3.1 mld. dol.

Aresztowano Demonstrantów

Washington (CST) — Policja aresztowała 112 demonstrantów protestujących przed Kapitołem przeciwko pomocy prezydenta Reagana dla antykomunistycznych oddziałów partyzanckich w Nikaragui.

Demonstranci obsiedli schody Kapitolu chcąc w ten sposób powstrzymać ruch prowadzący do tej instytucji, jednak wszelkie protesty w tym miejscu są prawie zakazane i jak podają źródła policyjne aresztowaniem grozi kara do sześciu miesięcy więzienia lub \$100 grzywny lub obie te kary jednocześnie.

Podczas demonstracji odbywała się w Kapitolu dyskusja nad przyznaniem 100 milionów dolarów pomocy dla oddziałów kontras walczących z komunistycznym rządem w Nikaragui. \$70 milionów z tej sumy jest przeznaczonych na zakup sprzętu wojskowego dla partyzantów.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza ciocia i kuzynka nasza, śp.

Aniela Chochorowski Bania

Po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 4-go sierpnia 1986 roku, o godzinie 5:15 po pld. przeżywszy 89 lat.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 4 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go sierpnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego Kopec Funeral Home, pnr. 5259 W. Roscoe St. (5300 W. i 3400 N.), do kościoła św. Władysława, msza św. o godzinie 10:00, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Maria (Józef) Bania; Robert i Elżbieta Anna Lazarz, Janina Buksa, Józefa (Józef) Krol, Leon (Zofia) Bania, siostrzeńce i siostrzenice, bratanek i bratanice; Bolesław (Bronisława) Pacyna, Czesław (Maria) Pacyna, kuzyni; oraz rodzina w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się Kopec Funeral Home Tel. 545-6974

Potrzebna Pomoc Wojskowa Dla Haiti?

Port-Au-Prince, Haiti (NYT) — W sześć miesięcy po upadku dyktatorskiego rządu Duvaliera Stany Zjednoczone planują znaczne wzmocnienie haitańskich sił zbrojnych.

Przedstawiciele ambasady USA na Haiti podają, że pierwszym krokiem będą manewry amerykańskiej piechoty razem z wojskami haitańskimi. Dostawa sprzętu wojskowego do tego kraju ma wzrosnąć dziesięciokrotnie i w roku fiskalnym rozpoczynającym się w październiku wynieść ma prawie \$6 milionów.

Od lutego bieżącego roku czyli od upadku dyktatury Duvaliera USA udzieliły Haiti pomocy w wysokości \$30 milionów, z czego \$10 milionów przypadło na pomoc żywnością, gdyż niedożywienie jest główną przyczyną zgonów wśród haitańskiej ludności. Pozostałe \$20 milionów ma pomóc gospodarce w imporcie podstawowych artykułów potrzebnych do produkcji.

Wielu amerykańskich i haitańskich bojowników o prawa człowieka uważa, że nie należy wzmacniać armii, która i tak jest instytucją na Haiti posiadającą największą władzę. Może to doprowadzić do powrotu represji panujących za czasów Duvaliera. Amerykanie są jednak za tym, że armia jest jedyną siłą zdolną utrzymać porządek i dyscyplinę w kraju, który jeszcze niedawno stał "na krawędzi anarchii." Tylko armia też może utrzymać demokrację, która jest od niedawna i do której obywatele nie zdążyli się jeszcze całkiem przyzwyczaić.

Stojący na czele tymczasowego rządu generał Henri Namphy zapowiedział na jesień przyszłego roku przeprowadzenie wyborów prezydenckich.

Pentagon nie chce podać liczby żołnierzy amerykańskich, którzy mają być wysłani na Haiti, lecz stwierdza, że będą oni musieli uczyć wojsko haitańskie najprostszymi spraw wojskowych od musztry począwszy a na wyszkoleniu skończywszy, gdyż dyscyplina wojskowa we wszystkich oddziałach została w ostatnim okresie wyraźnie rozluźniona. 7,600 żołnierzy nie miało od lat normalnych ćwiczeń, gdyż Francois Duvalier stworzył oddziały tajnej policji wierne mu bezgranicznie zatępujące wojsko w większości akcji.

Dyplomaci twierdzą, że śmierć sześciu demonstrantów podczas zamieszek ulicznych w kwietniu jest wynikiem słabego wyszkolenia i rozluźnienia dyscypliny oddziałów wojskowych użytych do tłumienia demonstracji.

Pentagon zastrzega się, że z \$6

Najtaniej w San Diego

Tampa, Fla. (UPI) — Najdroższą żywność jest w Honolulu, a najtańszą w San Diego — tak stwierdził naukowcy po przebadaniu cen artykułów spożywczych w 21 miastach na terenie USA.

Drugiej miejsce w klasyfikacji najdroższych miast zajął Washington, a trzecie Nowy York.

Mieszkańcy Honolulu wydają średnio na podstawowe artykuły \$59,64, natomiast w San Diego prawie 20 dolarów mniej. Średnia wydatków na środki żywnościowe dla całego kraju wynosi \$47,58.

Chicago znalazło się w tej klasyfikacji mniej więcej w środku tabeli.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają się w "Dzienniku Związkowym".

CZYTELNIK MIESIĄCA

1. Główna wygrana \$100.00; druga nagroda, półroczna prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

SIERPIEŃ, 1986

Imię, Nazwisko

Numer domu, ulica

Miasto Stan Zip code

Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA

Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

